
Integrita není nic víc a nic míň, než dát své slovo a ctít své slovo! 

1. Dělej to, co jsi řekl, že uděláš a udělej to včas. Nedělej to, co jsi řekl, že nebudeš 
dělat. (Pokud jsi o něco požádán, tato žádost se stává tvým slovem, pokud jsi včas 
nekomunikoval něco jiného.)

	 2. Dělej to, co víš, že máš udělat a udělej to včas. Nedělej to, co víš, že nemáš 
dělat. Dělej věci tak, jak mají být udělány, pokud jsi výslovně neuvedl něco jiného.

	 3. Dělej to, co od tebe ostatní očekávají, i když to nebylo řečeno, dělej to včas a jak 
to mělo být uděláno, pokud s nimi chceš mít fungující vztah. (Platí, pokud jsi jejich 
očekávání jasně neodmítl. Pozor, co ty očekáváš od ostatních není pro tebe dání jejich slova. 
Musíš své žádosti komunikovat a vyjadřovat v jasných požadavcích.)

	 4. Stůj si za svým slovem. Co říkám je pravda. Komunikuj. Když neděláš něco z toho, 
co bylo řečeno výše, komunikuj to co nejdříve. Když zjistíš, že to nebudeš dělat, nebo to 
neuděláš včas, nebo to neuděláš tak, jak to mělo být uděláno. Komunikuj, do kdy to uděláš 
(nebo že to už nikdy neuděláš) a udělej cokoliv co můžeš udělat pro urovnání nesrovnalostí, 
které nastaly těm, kterým jsi dal své slovo a oni s tvým slovem počítali.


5. Užívej si výhody členství ve světě pravidel, zákonů a norem - dodržuj morální, 
etické a právní formy každé společnosti, skupin, subjektů, kterých jsi členem. Pokud ne, buď 
připraven nést následky, které z toho plynou.



